לבסוף צוין כי אף אם יהא מקום להתיר את העיון, תוך הפרדת המסמכים והשמטת הפרטים המהווים פגיעה בפרטיות, יוביל הדבר להקצאת משאבים בלתי סבירה.

דיון והכרעה

המסגרת הנורמטיבית

5. עקרון פומביות הדיון מעוגן בסעיף 3 לחוק יסוד: השפיטה, המורה כי "**בית משפט ידון** עמוד 3

בפומבי, זולת אם נקבע אחרת בחוק או אם בית המשפט הורה אחרת לפי חוק", ובסעיף 68 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, המורה כי ככלל ידון בית המשפט בפומבי, למעט במקרים החריגים בהם ראה בית המשפט צורך לדון בדלתיים סגורות.

תקנה 4(א) לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), תשס"ג - 2003, עליה סומכת ידיה המעצה, מורה כי "כל אדם רשאי לבקש מבית משפט לעיין בתיק בית משפט... ובלבד שהעיון בו אינו אסור על פי דין".

בצד האמור, נקבע בתקנה 4(ד) כי זכות העיון אינה מוחלטת, ויש לאזנה מול אינטרסים אחרים הראויים להגנה: "בבואו לשקול בקשת עיון, ייתן בית המשפט את דעתו, בין השאר, לענינו בתיק של המבקש, לענינם של בעלי הדין ושל מי שעלול להיפגע כתוצאה מהעיון, וכן לסבירות הקצאת המשאבים הנדרשת לשם היענות לבקשה".

המועצה, המבקשת את העיון בתיק דנן, פועלת מכוח חוק המועצה הישראלית לצרכנות, המסמיך אותה לסייע לצרכנים במימוש זכויותיהם מול גופים פרטיים וציבוריים, וזאת בין היתר על ידי "נקיטת הליכים משפטיים, לרבות עתירות לבית המשפט הגבוה לצדק, הגשת תובענות ייצוגיות ועתירות לקבלת מידע, לפי כל דין" (סעיף 2(א)(4)(ב) לחוק זה, וסעיף 4(א)(3) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006).

המועצה הבהירה כי מטרת העיון היא לגבש החלטה מושכלת, על סמך החומרים המצויים בתיק, האם להגיש תובענה ייצוגית לשם מימוש זכויות רוכשי הדירות בפרויקט "מחיר למשתכן", נושא כתב האישום שהוגש בענייננו.

12.

בהינתן האמור מצופה מכל הצדדים לבוא בדברים ולגבש מתווה שיבטיח את מכלול האיזונים המתחייבים, וככל שתיוותר מחלוקת בהקשר למסמך כזה או אחר, ניתן יהיה לפנות לבית המשפט בהתאם.

המזכירות תעביר עותק ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, כ"א טבת תשפ"ה, 21 ינואר 2025,

עמוד 7

בהעדר הצדדים.